
Mulighed for projekt i lokalområdet i størrelsesordenen 
omkring 100.000 kr. – Haster med tilbagemelding
Indbakke

Jette Ravnholt Pedersen (30064) tors. 15. jun. 08.29 (for 4 dage siden)

til Jette 
Kære lokalråd

Sundheds- og Nærhedsudvalget ønsker lokalrådenes kvalificering af allerede kendte forslag til forbedring af 
trafiksikkerheden og fremkommeligheden på stier m.v. Se vedlagte oversigt. Samtidig åbnes der op for at komme med 
lokale alternativer. Tilbagemelding skal ske senest 6. august. Se mere om baggrunden og tilbagemeldingsprocedure 
nedenfor.

Baggrund

På Sundheds- og Nærhedsudvalgets anlægsbudget for 2023 er der i alt afsat 3,3 mio. kr. til ”Etablering, vedligehold og 
udvikling af Stier” samt ”Nærhedsprojekter”. I budgetaftalen er det uddybet således: ”Der afsættes en pulje til 
”etablering, renovering og forbedringer af cykelstier og stier, herunder til etablering af opholdssteder med borde-
bænkesæt og lignende”. 

Sundheds- og Nærhedsudvalget har senest 13. juni 2023 drøftet processen for, hvordan puljen skal bruges, dvs. hvilke 
kriterier m.v., som skal være gældende for at lokalrådene/lokalområderne kan få andel af puljen.

Til Sundheds- og Nærhedsudvalgets møde 13. juni 2023 var der udarbejdet en oversigt over allerede kendte forslag til 
forbedring af trafiksikkerheden og fremkommeligheden på stier m.m. for lette trafikanter. Se nærmere i vedlagte 
oversigt, som indeholder tidligere politiske udpegede projekter, strækninger med forslag om nye cykelfaciliteter i 
Cykelhandlingsplan 2023 og emner i Trafiksikkerhedsplan 2023. Oversigten indeholder også øvrige forslag til 
forbedring af trafiksikkerheden. Alle forslag kan ikke sættes i værk inden for den afsatte pulje, så der skal ske en 
prioritering af forslagene.

Sundheds- og Nærhedsudvalget besluttede ”at tilgodese de tre nævnte projekter i tidligere budgetaftale (projekter i 
henholdsvis Fårvang, Gjessø og Levring til cirka i alt 3x200.000 kr.). Derudover høres Lokalrådene om de nævnte 
projekter i bilag 1 samt evt. nye projekter. Udvalget forelægges tilbagemeldingerne fra lokalrådene.” De tre nævnte 
projekter er fra budgetaftalen 2022, hvor de er omtalt som et fodgængerfelt ved Fårvang Skole, fodgængerfelt på 
Rustrupvej i Gjessø samt lys til stitunnel i Levring.

Inden Sundheds- og Nærhedsudvalget beslutter, hvilke forslag der realiseres, ønskes lokalrådene inddraget så 
oversigten/projekterne kvalificeres. Siden et forslag er kommet frem og med i oversigten, kan der være lokale forhold, 
som gør, at forslaget er uaktuelt, eller at der lokalt ønskes en anden løsning i stedet for. 

Tilbagemelding

Lokalrådene har derfor nu mulighed for at komme med kommentarer/bemærkninger til forslagene på oversigten samt 
forslag til evt. nye løsninger i stedet for. Bemærk at der stadig kun er den samlede pulje fratrukket beløb til projekterne i
Fårvang, Gjessø og Levring til rådighed. Lokalrådenes tilbagemelding skal ske med udgangspunkt i de samme 
overskrifter som i oversigten, dvs. der skal skrives lidt om:

 Sted/strækning

 Forslag

 Prisestimat – hvis dette kendes

 Afledt driftsudgifter – hvis dette kendes



 Målgruppe

 Kommentarer

Lokalrådenes tilbagemelding ønskes senest 6. august til nærdemokratikoordinator Jette Pedersen, jep@silkeborg.dk, 
idet Sundheds- og Nærhedsudvalget på møde 22. august 2023 træffer endelig beslutning om, hvilke projekter der 
prioriteres i 2023. 

Sundheds- og Nærhedsudvalget er klar over, at sommerferien betyder, at der ikke er så lang tid for lokalrådene til at få 
drøftet ovennævnte, men flere lokalråd har formentlig allerede nogle kommentarer/bemærkninger til de eksisterende 
forslag og måske også tænkt på nogle nye/andre forslag, dog iagttagen den økonomiske ramme, hvor 26 lokalråd skal 
dele ca. 2,7 mio. kr.

På vegne af Sundheds- og Nærhedsudvalget

Formand Steen Vindum

Venlig hilsen

Jette Pedersen
Fuldmægtig

Analyse & Udvikling

Økonomi- og IT-staben

mailto:jep@silkeborg.dk

	Mulighed for projekt i lokalområdet i størrelsesordenen omkring 100.000 kr. – Haster med tilbagemelding
	Jette Ravnholt Pedersen (30064)


